
 

1 

 

Níže uvedené smluvní strany 

 

1) Město Přeštice  
 IČO 00257125  
 se sídlem Masarykovo náměstí 107,  
 334 01 Přeštice  
 zastoupené Mgr. Karlem Naxerou, starostou 

(na straně jedné jako „objednatel“) 
 

a 

 

2) VYSSPA Sports Technology s r.o.. 
 IČO 27967638 

 se sídlem Skladová 2438/6, 326 00 Plzeň 

 zastoupená jednatelem Jaroslavem Karáskem 

 (na straně druhé jako „zhotovitel“) 
 

uzavřely dnešního dne  dle ust. § 1901 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen jako „Obč.Z.“), 
tento 

 

 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO ZE DNE 9. 9. 2020 
 

 

I. 

 

1) Objednatel a zhotovitel spolu uzavřeli dne 9. 9. 2020 smlouvu o dílo dle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník (dále také jen jako "smlouva o dílo"), jejímž předmětem byl závazek zhotovitele 
provést dílo v rámci akce „Úprava sportovních ploch při ZŠ J. Hlávky, Přeštice“, spočívající v provedení 
„Sportoviště (SO 01)“, „Opěrné zdi (SO 02)“ a „Oplocení (SO 03)“ v souladu s jejími technickými parametry 
popsanými v uvedené smlouvě o dílo a stejnojmennou projektovou dokumentací, kterou zpracovala AREA 

group s.r.o., IČ 25203231, která tvoří přílohu smlouvy o dílo.  

 

2) S přihlédnutím k tomu, že: 
a) objednatel dal zhotoviteli v souladu s ujednáním v čl. II. odst. 7 a 8 smlouvy o dílo pokyn ke změně díla 

v rozsahu dle čl. I. odst. 3 této dohody a  
b) činnosti uvedené v čl. I. odst. 3 této dohody, jsou pracemi a činnostmi, které nevyplývají z projektové 

dokumentace ani z položkového rozpočtu, které jsou součástí smlouvy o dílo, tedy, že nebyly součástí 
rozsahu díla dle původní smlouvy o dílo, 

c) náklady s provedením či neprovedením činností v souladu s obsahem čl. I. odst. 3 této dohody činí dle 
zhotovitelem předloženého soupisu, který je přílohou této dohody, částku 168.993,24 Kč bez DPH nad 

rámec sjednané ceny díla dle smlouvy o dílo, 

strany ujednaly změnu některých práv a povinností ze smlouvy o dílo výslovně uvedenou v čl. II. této dohody. 

3) Zhotovitel provede 

a) rekonstrukci a stavební úpravy sportoviště spočívající zejména v rekonstrukci a úpravě prvků 
basketbalového hřiště, úprav oplocení, úpravy povrchů, dodání a montáže fitness prvků a dodání 
příslušenství sportoviště (zakrývací plachta pro doskočiště) a to v souladu se změnovým listem  
č. 1, který je přílohou této dohody a pokyny objednatele; 

b) výstavbu spojovacího chodníku v délce 68 metrů, spočívající v řezání stávajícího živičného povrchu, 
dodání betonového chodníkového obrubníku a osazení betonového chodníkového obrubníku se 
zřízením lože, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou stojatého s boční opěrou z betonu 



 

2 

 

prostého, do lože z betonu prostého a to v souladu se změnovým listem č. 2, který je přílohou této 
dohody a pokyny objednatele. 

 

II. 

1) Smluvní strany se dohodly na změně předmětu díla v rozsahu uvedeném v čl. I. odst. 3 této dohody. 
 

2) V souvislosti s ujednáním dle čl. II. odst. 1 této dohody smluvní strany ujednávají změnu ceny díla dle čl. 
IV. odst. 1 smlouvy o dílo a to tak, že se sjednaná cena díla zvyšuje o částku 204.481,82 Kč včetně DPH dle 

cenového soupisu zhotovitele ze dne 10. 03. 2021 (změnové listy č. 1 a 2), který je přílohou této dohody. 

Strany ujednávají, že navýšení ceny díla dle ust. čl. II. odst. 2 této dohody je v souhrnu pevnou částkou, tedy 
smluvní a za jakýchkoli skutkových okolností již neměnnou cenou, a to i kdyby se vyskytli potřeby prací a činností 
uvedených druhově v čl. I. odst. 3 této dohody. Vyskytnou-li se takové potřebné dodatečné činnosti, je zhotovitel 
povinen je provést v rámci již ujednaného navýšení ceny díla. Ujednává se, že v navýšení ceny díla dle čl. II. odst. 
2 této dohody je zahrnuto dodání všech jednotlivých movitých věcí (materiálů), ať již určených individuálně či 
druhově, provedení veškerých činností, jiných nákladů (poplatků, atp.) a prací tak, aby provedení a zhotovení díla 
odpovídalo plně výsledku určenému smlouvou o dílo a touto dohodou, zejména aby díla bylo možno zcela 
bezvadně použít k účelu obvyklému a dále, aby dílo plně odpovídalo příslušným zákonným předpisům a 
technickým normám (ČSN a EN). 
 

3) Strany ujednávají, že zhotovitel se zavazuje dílo dle smlouvy o dílo a činnosti dle čl. II. odst. 1 této dohody provést 
v souladu s podmínkami sjednanými ve smlouvě o dílo. 
 

4) Smluvní strany uvádějí, že ostatní práva a povinnosti, vyjma výše uvedených, konstituované smlouvou o dílo 
nejsou touto dohodou nikterak dotčena.  
 

III. 

 

1) Tato dohoda byla schválena rozhodnutím Rady města Přeštice č. 157/2021, ze dne 29. 3. 2021 Město se zavazuje 
zveřejnit tuto dohodu v Registru smluv dle zvláštního zákona. 
 

2) Tato dohoda jest sepsána v rozsahu dvou stran, ve třech vyhotoveních. Strany prohlašují, že tato dohoda byla 
uzavřena po vzájemném projednání, svobodně, vážně, je pro všechny strany srozumitelná, je prosta omylu a dále 
též, že smlouva byla uzavřena nikoli v tísni, v nezkušenosti kterékoli strany, rozrušenosti či rozumové slabosti, 
nikoliv lehkomyslně a plnění z této smlouvy plynoucí nejsou ve vzájemném nepoměru. Strany výslovně deklarují, 
že ani jedna z nich se nepovažuje v právním vztahu za slabší a obě měly možnost dostatečně dlouho hodnotit 
návrh této úpravy, a to i se zvoleným odborníkem. Na důkaz shora uvedeného připojují osoby oprávněné jednat 
za strany, v souladu s ust. § 561 odst. 1 Obč.Z. své vlastnoruční signatury. 
 

 

 

 

V Přešticích dne 1. 4. 2021    V Plzni dne 1. 4. 2021 

 

 

 

 

 

 

……………………………………..  ………………………………………… 

               Město Přeštice        VYSSPA Sports Technology s.r.o. 

          zastoupená starostou      zastoupená jednatelem 

         Mgr. Karlem Naxerou       Jaroslavem Karáskem 

                   objednatel      zhotovitel 


